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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2013. május 25.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XV. évfolyam 5. szám

„Az Úr küldetésében”
A Magyar Unió képviselőgyűlése

Évről évre a Magyar Unió Alkotmánya 
értelmében összehívjuk gyülekezeteink 
küldötteit egy képviselőgyűlésre, hogy 
meghallgassák az unió vezetőinek beszá-
molóit az előző évről és az előttünk álló 
kihívásokról. Ennek értelmében 2013. áp-
rilis 28-ára kaptak meghívást testvéreink 
a Budapest-Józsefvárosi Gyülekezetbe, 
hogy jelentéseket hallgassanak meg és 
személyes gondolatikkal, tanácsaikkal tá-
mogassák a vezetést.

Testvéreink a meghirdetett időre meg-
töltötték a termet, ahol reggeli áhítattal 
kezdtük a napot. Audrey Andersson, a 
Transzeurópai Divízió titkára volt a ven-
dégünk, aki Isten Igéjéből bátorította az 
összegyűlt közösséget.

Az imaközösség után Ócsai Tamás 
tartotta meg beszámolóját a 2012-es év 
áldásaiból, történéseiről, kihívásaiból. 
A Magyar Unió elnöke Aggeus próféta 
könyve 1. fejezete alapján az egyház szol-
gálatának értelmét abban határozta meg, 
ha „az Úr küldetésében” végzi azt.

Előadása elején ismertette a jelenlé-
vőkkel, hogy a Hetednapi Adventista Egy-
ház szervezeti rendszere és a Magyar Unió 
méretei által adott lehetőségei alapján mi-
lyen fontosabb feladatokat lát el az unió:
  A Hetednapi Adventista Egyház éle-

tén, szolgálatán, kapcsolatain keresz-

tül Jézus Krisztus magasra emelése.
  Részvétel az egyház nemzetközi prog-

ramjaiban.
  A világszéles egyház missziójának 

képviselete a Magyar Unió területén.
  Kapcsolat a határon túli magyarság-

gal, segítve azok misszióját.
  Jogi személyiséggel kapcsolatos fela-

datok ellátása.
  Kapcsolattartás az állammal, hivatalos 

képviselet.
  Kapcsolattartás más egyházakkal, val-

lásos szervezetekkel.
  Intézmények, osztályok működtetése 

az egyház küldetésével összhangban, 
segítve az egyházterületek, gyüleke-
zetek, gyülekezeti tagok személyes 
misszióját.
Minden tevékenység azonban csak 

akkor nyer értelmet, ha azt a misszió ér-
dekében, annak támogatására végezzük. 
Mindeközben a Magyar Unió tevékenysé-
gével a világközösség programjaiba, kez-
deményezéseibe igyekeztünk bekapcsolni 
szolgálatunkat.

Ennek érdekében a hitéleti konferen-
ciák, a missziókonferenciák témája, az 
osztályok, intézmények mind-mind ezt a 
célt szolgálták. A Generál Konferencia ál-
tal hangsúlyozott missziós és lelkiségi tö-
rekvések (Nagy reméNység, Nagyvárosi 
evaNgelizáció, megújulás és reformáció, 
megújulás a keresztéNy életbeN) folya-
matosan megjelentek programjainkban, 
kiadványainkban. Testvéreinket arra bá-
torítjuk, hogy imaközösségeket hozzanak 
létre, egyénileg és közösen tanulmányoz-
zák a Szentírást.

A Magyar Unió intenzíven kapcsoló-
dott be a Nagy reméNység evangelizációs 
kezdeményezésbe, aminek keretében arra 
bátorítjuk testvéreinket, hogy személyes 
kapcsolataikon keresztül osszák meg is-
merőseikkel az evangélium üzenetét. En-
nek érdekében képzést és számos segéd-
eszközt biztosítottunk testvéreink számá-

ra. Folyóirat, missziós könyvek, internet 
oldalak, kisfilmek és a közeljövőben to-
vábbi számos eszköz segíthet abban, hogy 
a személyes befolyási körünkben bizony-
ságot tudjunk tenni Jézus Krisztus kegyel-
méről. Az így megerősödő kapcsolatokat 
pedig el tudjuk majd hívni egy-egy házi 
bibliakörre vagy evangelizációs sorozatra, 
melyekhez szintén biztosít eszközöket az 
unió.

Örömteli kihívás számunkra, hogy 
megélénkültek a kapcsolatok a Keresz-
tény Advent Közösséggel. Rendszeres, hi-
vatalos vezetői találkozók, vezetők közötti 
személyes baráti beszélgetések jellemzik 
kapcsolatunkat. Megbeszéléseink rendkí-
vül nyitott, őszinte, előremutató alkalmak, 
amelyek keresztény szeretetben, egymás 
érzékenységére való kölcsönös odafi-
gyelésben zajlanak. Ki kell mondanunk 
ugyanakkor, hogy további nagy szükség 
van arra, hogy ahol erre kölcsönös nyitott-
ság tapasztalható, ott személyes és gyüle-
kezeti szinten is folytatni kell a közösség 
gyakorlását. Örömmel hallottuk, hogy szá-
mos gyülekezetben már gyakorolják ezt. A 
külön úton eltelt közel negyven év alatt az 
unió nyelvezetében, kegyességi és evan-

Audrey Andersson, a TED titkára (jobbra) mond közös imát. 
Fordítója, Hegyes-Horváth Géza, a TET elnöke

Ócsai Tamás unióelnök ismerteti elnöki beszámolóját
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gelizációs gyakorlatában a világközösség 
útját járta, míg a KERAK – mivel közös-
ségi életét viszonylagosan elszigetelten 
élte – egészen más úton járt, ezért nagyon 
fontos, hogy kölcsönösen megismerjük 
egymást, egymás nyelvezetét, kultúráját. 
Ebben nagy segítséget jelentenek a gyü-
lekezetek, tagok által szervezett és gya-
korolt közös programok. A KERAK-kal 
való kapcsolatunk során azt tapasztaltuk, 
hogy egy belső válsággal kell megküzde-
niük, ezért nem szeretnénk sem erőszakos 

módon a „zavarosban halászni”, sem pe-
dig passzivitásunkkal elbátortalanítani a 
közeledésre vágyó testvéreinket, hanem 
arra van szükségünk, hogy Istentől kap-
junk bölcsességet vezetői, gyülekezeti és 
személyes kapcsolatainkban.

Örömteli eseményeken veszünk részt 
az utóbbi években: egyre több gyüleke-
zetünk emlékezik meg hálaadással Is-
ten vezetéséről egy-egy kerek évforduló 
alkalmából. (Az elmúlt évben: Bucsa, 
Békés, Isaszeg, Gyulai Szeretetotthon, 

Székesfehérvár, Miskolc, 
Bp-Újbuda, Salgótarján, 
Szeged.) Isten iránti hála-
adásban emlékeztünk meg 
a Gönci Gyülekezet avatá-
sáról is.

Az ünnepségek közül 
kiemelkedik a Duna Unió 
100 éves jubileuma, ami 
nemcsak az elmúlt év, 
hanem az egész uniókon-
ferenciai ciklus legjelentő-
sebb eseménye volt, ami-
kor mintegy 2000 testvér-
rel közösen emlékeztünk 

meg Isten vezetéséről és kértük áldását a 
Nagy reméNység missziós kezdeménye-
zésre Ted Wilson, a Generál Konferencia 
elnökének jelenlétében.

A következőkben az unió titkárának és 
pénztárosának beszámolóit hallgatta meg 
a képviselőgyűlés.

A közös ebéd elfogyasztása után, dél-
után az Unióbizottság Plenáris Ülésére 
került sor, ahol egyházterületi bizottságok 
tagjaival, intézmény- és osztályvezetőkkel 
kiegészülve az intézmények, osztályok be-
számolóit hallgatta meg a bizottság. (Ter-
veink szerint ezeknek a beszámolóknak az 
írásos változatát is szeretnénk leközölni az 
AdventInfo következő számaiban.)

Isten iránti hálaadással kell visszaem-
lékeznünk az elmúlt időszak történéseire, 
Isten vezetésére, ugyanakkor elkövetett 
hibáinkból tanulva, naponta megújult ta-
pasztalatokkal kell tovább folytassuk szol-
gálatunkat „az Úr küldetésében”.

Ócsai Tamás
unióelnök

Gyülekezetek száma – A 2012. évben a 
Magyar Unió területén működő, megszer-
vezett gyülekezetek száma 105 volt. Míg 
a Dunamelléki Egyházterületen 52 gyüle-
kezetben élik meg hitéletüket adventista 
testvéreink, addig a Tiszavidéki Egyházte-
rületen a gyülekezetek száma 53.

A gyülekezeti tagok száma – 2012 ja-
nuárjában 4672 tagja volt a 105 gyüle-
kezetnek, ebből 2574 fő a Dunamelléki 
Egyházterület gyülekezeteiben, 2098 fő 
pedig a Tiszavidéki Egyházterület gyü-
lekezeteiben. A 4672-es taglétszám az év 
végére 4715-re emelkedett, tehát egy év 
alatt 43 fővel növekedett a taglétszám. Ez 
egy nagyon kicsi szám ugyan, de a 2010-
es évhez viszonyítva, amikor is 35 fővel 
csökkent egyházunk taglétszáma, illetve a 
2011-es évhez viszonyítva, amikor mind-
össze 7 fővel növekedett, egy bátorító ké-
pet mutat az, hogy most újra az erőtelje-
sebb növekedés felé fordult közösségünk.

A taglétszám megoszlása a két egy-
házterület között a következőképpen 
alakult. A Dunamelléki Egyházterületen 
2574-ről 2605-re növekedett a taglétszám 
(31 fős növekedés), a Tiszavidéki Egyház-
területen pedig 2098-ról 2110-re növeke-
dett a gyülekezeti tagok száma (12 fős nö-
vekedés). A Tiszavidéki Egyházterületen 
tehát az előző évi 15 fős csökkenés fordult 
át egy 12 fős növekedésbe.

Keresztségek – A 2012. évben 129 sze-
mély hozott komoly döntést Jézus Krisz-
tus mellett, amit keresztségével pecsételt 
meg. Ez a szám 19-cel kevesebb, mint az 
előző év keresztségeinek száma. A 129 
keresztségből 69 a Dunamelléki Egyház-
területen, 60 pedig a Tiszavidéki Egyház-
területen volt. Az előző évhez képest ez 
azt jelenti, hogy a Dunamelléki Egyházte-
rületen csökkent, a Tiszavidéki Egyházte-
rületen nőtt a keresztségek száma.

A keresztségek mellett a létszám 
növekedéséhez járult még hozzá a 
Dunamelléken 16, a Tiszavidéken pedig 3 
fő hitvallása.

Tóth Sándor
uniótitkár

Uniótitkári beszámoló a 2012. évről

Tóth Sándor uniótitkár testvér ismerteti 
beszámolóját

A képviselőgyűlés résztvevői csoportos  
imaközösségben vesznek részt

Örökkévaló evangélium az örökké változó világban

Idén nyáron is várunk a missziókonferenciára július 16–21-ig, Balatonlellén!

Fő előadónk  Jon Paulien, a fenti mottónk egyik legynagyobb szakértője lesz.  
További témái:  A hit lépcsőfokai,  A nyitott maradék

Jelentkezési határidő:  2013. június 14.
Jelentkezés:  a 2119 Pécel, Ráday u. 12. címen,   
vagy a titkarsag@adventista.hu e-mail címen.

További információ:  Fenyvesi Eszter, +36–30/664–3000 (munkanapokon  
8 és 16 óra között) illetve a www.missziokonferencia.hu weblapon
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Visszatekintve az elmúlt évre, Isten áldását láthatjuk egyházunk 
pénzügyeiben is. A 106. zsoltár szavaival mi is elmondhatjuk:  
„...Magasztaljátok az Urat, mert jó; mert örökkévaló az Ő ke-
gyelme. Ki beszélhetné el az Úr nagy tetteit és jelenthetné ki min-
den dicsőségét?” (1-2. v.).

A pénzügyi beszámoló a fontosabb számokat tartalmazza, 
nem terjed ki az állami normatív támogatásokra, amit az intézmé-
nyeknek adtunk át felhasználásra.

I. Az előző évben a főbb bevételi számok a következők:

Tizedbevétel  90 875 997 Ft  
Lakbér-hozzájárulás     1 782 960 Ft 
Kamatbevétel      2 035 188 Ft 
Adomány          1 873 809 Ft 
Tized visszaosztás       6 154 795 Ft
TED-pályázatok    4 713 847 Ft
SZJA 1%    18 898 908 Ft 

2012-ben missziós pályázatokra 7 721 875 forint támogatást kap-
tunk a világegyháztól, amit az uniós önrésszel együtt (pályáza-
tonként 100 000 forint) átadtunk az egyházterületeknek.

A 2011. évhez viszonyítva sem a bevételeknél, sem a kiadá-
soknál nincs jelentős eltérés.

Bevételeink jelentős része a tizedbevétel, amit az egyházte-
rületek utalnak saját tizedbevételeik után az uniónak. Az előző 
évekhez hasonlóan 2012-ben is tizedbevételük 21%-át utalták az 
uniónak. A tizedbevételünk kis része a dolgozóktól levont tized.

II. Főbb kiadási összegek:
              
Fizetések, járulékok, utazással  
kapcsolatos költségek:  37 340 000 Ft
Nyugdíjas lelkészeknek,  
alkalmazottaknak:  12 576 000 Ft
Adminisztrációs költségek  
és közüzemi díjak:  10 411 000 Ft 
Külügyi kiadások és ösztöndíjak:     1 521 000 Ft 
Ingatlanokkal kapcsolatos kiadások,  
értékcsökkenés:  5 447 000 Ft
Missziós tevékenységek:      8 891 000 Ft
Osztályok költségei:    8 804 000 Ft

Támogatások összege (összesen):             27 224 178 Ft
ADRA               6 624 178 Ft
Adventista Teológiai Főiskola   3 000 000 Ft
Reménység Evangelizációs Központ  17 600 000 Ft

Az egyház folyamatos ellenőrzés mellett gazdálkodik. A pénz-
ügyi helyzetről rendszeresen jelentés készül. Minden évben a Ge-
nerál Konferencia könyvvizsgálói ellenőrzik a könyvelésünket és 
gazdálkodásunkat, és jelentést készítenek. 

Munkánk során meg kell felelnünk a különböző szabályok-
nak, be kell számolnunk a bizottságoknak, a képviselőgyűlésen 
testvéreinknek, de minden döntésünknél az a legfőbb szempont, 
hogy Istennek tartozunk elszámolással. Azt kérem a testvéri kö-
zösségtől: „Atyámfiai, imádkozzatok érettünk” (2Thessz 5:25).  

Imádkozzatok, hogy Isten adjon bölcsességet, hogy dönté-
seinkben, gazdálkodásunkban az Ő terve valósuljon meg egyhá-
zunk életében.

Dr. Zolyomi Renáta Edit
uniópénztáros

Pénzügyi beszámoló a 2012-es évről
Dr. Zolyomi Renáta Edit uniópénztáros  

ismerteti az elmúlt év pénzügyi  
helyzetének alakulását

Az  Adventista  félóra  

következő  műsorát  június  

28-án,  pénteken,   

13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.

Az   AdventInfo   következő   száma    

2013.   június   29-én   jelenik   meg.  

Írásaink   teljes   terjedelmükben   az   egyház   hivatalos   

honlapján   olvashatóak:   www.adventista.hu



AdventInfo

4

A Hetednapi Adventista Egyház három 
európai divíziója közösen szervezte meg 
Prágában 2013. április 29–május 4. között 
az egészségügyi konferenciát, melynek 
mottója a gyógyítás volt. Több mint 500 
résztvevő követte figyelemmel az elő-
adásokat és szekciókat. A Magyar Unió 
Egészségügyi Szolgálatok Osztálya szem-
pontjából mérföldkőnek számított, hogy 
két fiatal szakemberünk első ízben kapott 
előadási lehetőséget adventista nemzetkö-
zi egészségügyi konferencián. Dr. Gáspár 
Róbert és dr. Nagy András szakterületük-
ről tartottak egy 4-4 órás szekciót, komoly 
érdeklődés mellett. Magyarországról az 
ESZO vezetőjén és az előadóin kívül a 
Keresztény Advent Közösségtől hat fő 
vett részt a konferencián.

Ted Wilson, a Generál Kon-
ferencia elnöke, felhívta a fi-
gyelmet az átfogó egészségügyi 
szolgálatok jelentőségére. Azért 
átfogó, mert minden gyülekezeti 
tagnak része van benne. Gyüle-
kezeteink legyenek gyógyító kö-
zösségek. Átfogó azért is, mert 
az élet minden területén segítsé-
get nyújt. Arra kérte a különböző 
egyházi szolgálatokat, hogy dolgozzanak 
egységben, és képviseljék az egészségi 
üzenetet szélsőségektől mentesen. Mind-
három divízió elnöke szólt Isten Igéjéből, 
és köszöntötte a konferenciát.

Fontosabb témakörök a plenáris elő-
adásokon:

1.  Betegség és gyógyítás a 
filozófiában, a Bibliában; 
Adventisták és a gyógyí-
tás

2.  Egészség és genetika; 
Életmód és gyógyítás;  
A prevenciótól a terápiáig 

3.  Az adventista életmódku-
tatás eredményei 

4.  Orvostudomány és gyógyítás – merre 
tovább? 

5.  Hit, remény és gyógyítás összefüggé-
sei

6.  Amikor elmarad a gyógyulás. A szen-
vedés része-e a gyógyulásnak? 

7.  Érzelmek és gyógyítás
8.  Alternatív módszerek és gyógyítás
9.  Közösségi kapcsolatok és gyógyulás

Esténként missziótörténetek hangzot-
tak el az igei gondolatok mellett. Szombat 
délután a divíziók 3 szekcióban vitatták 
meg a konkrét tennivalókat. Itt hangzottak 
el az uniók tervei is, az ESZO vezetők elő-
adásában. 

Dr. Ősz-Farkas Ernő
ESZO vezető

Gyógyító gyülekezetek 

Kovács-Bíró János a TED osztályvezetőivel együtt részt 
vett a konferencián. A következőket mondta: „Az európai 
illetékességű divíziók egészségügyi konferenciája világ-
színvonalú volt szervezésben és szakmaiságban. Nagyon 
tetszett a kiegyensúlyozott egészségügyi elvek képviselete 
és annak hangsúlyozása, hogy az életmódunk nyitottsá-
got válthat ki embertársainkban az evangélium iránt. Jó 
volt tapasztalni, hogy a Megváltó Jézus Krisztust nem he-
lyettesítheti semmilyen étrend vagy életmód gyakorlása. 
A kegyelemmel telített evangélium hirdetése, az emberi 
kapcsolatok gyógyítása a Krisztussal való járás jele és 
következménye.”

„Közel 50 óra intenzív szakmai képzésből nehéz bármit is kiemelni. Talán fonto-
sabb, hogy milyen hatásokkal jöttünk haza. Számomra meggyőző volt, hogy a 
világszéles egyház egyre nagyobb hangsúlyt helyez a kiegyensúlyozott egészség-
ügyi szolgálatra. 

A világ gyógyulásra vár. Nemcsak az intézményeink, hanem minden gyüle-
kezet a gyógyítás szolgálatát végezheti. Nem mindig a csodákra vagy életmód-
terápiára kell gondolni. A szenvedő ember a fizikai szenvedések ellenére is meg-
gyógyulhat. Joni Eareckson Tada – aki meghívást kapott a konferenciára, de nem 
tudott megjelenni – azt mondta, hogy ő 40 éve beteg, de semmiért nem adná oda 
ezt a négy évtizedet, mert ez jelentette számára a gyógyulást, az értelmes életet, 
a reményt. Most is tolószékben ül, és a szájával fogja a tollat – mégis gyógyultan. 

Megtört világban élünk, ahol egyszerűen csak szolgálni kell, anélkül, hogy bár-
mit is várnánk cserébe. A szenvedőket úgy kell kezelnünk, mint Jézus. A különféle 
életmódirányzatok harcias képviselete helyett az elfogadás, a példaadás, a feltétel 
nélküli szeretet kifejezése csodákra képes ma is. (Ősz-Farkas Ernő)

Hogy érezte magát a két előadónk?
Dr.  Nagy András: „A hallgatósággal sikerült interaktív workshopot tartani, voltak 
komoly és vicces kérdések is, ami nagyon előnyös. Elsősorban így lehet egy or-
vosilag fontos témát emberközelivé és érthetővé tenni. A technikusok is segítőké-
szek voltak, de természetesen a hazaiak imái és élő szurkolása is sokat lendített a 
workshop sikerén. Köszönöm a lehetőséget!”
Dr. Gáspár Róbert három gondolatot emelt ki:

1. „Az egészségügyi szolgálat a Jézusban bízó egészségügyi szakemberek, 
lelkészek és minden gyülekezeti tag összehangolt munkáját és lelkesedését igényli.

2. Nagyobb hangsúlyt kell adni a bizonyítékokon alapuló gyógymódoknak 
(amelybe a gyógyszerek is beletartoznak), míg el kell határolódni a babonás, le-
gendákra alapuló eljárásoktól.

3. A konferencián többször is ki mertük mondani, hogy az egészséges életvitel 
nem ad 100%-os védelmet a betegségekkel szemben, ezért nem szabad a beteg 
embereket sem megbélyegezni, sem pedig megszégyeníteni. A helyes életmód 
csak jelentősen csökkenti az esélyt.”

Balogh Tibor, lelkész (KERAK) – „Néhány nappal ezelőtt 
ért véget az 1. Európai Egészségügyi Konferencia, amin 
néhány magyar résztvevő mellett jómagam is részt vehet-
tem. A konferencia számomra valóban balansz szerepet 
töltött be. Olyan kérdések, gondolatindítók hangoztak el, 
amelyek küldetésünk lényegét célozták meg, és érzéke-
nyen, néha fájó őszinteséggel is megszólaltatott témákat. 
Nem háttérbe szorítva más osztályokat, intézményi terü-
leteket, misszióközpontokat, hanem olyan módon mutatott 
rá az üzenetre, mint a hármas angyali üzenet jobb kezére, 
annak fontosságára, ami kiemelten jelent meg előttünk 
ezekben a napokban, ugyanakkor visszahelyezte, beillesz-
tette üzenetünk őt megillető helyére!”

A magyar résztvevők véleményei:
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A Székesfehérvári Adventista Gyülekezet 
idén tölti nyolcvanadik életévét. Ebből az 
alkalomból április 20-án egy különleges 
ünnepélyt tartottunk a gyülekezetben. A 
jubileumon részt vett Ócsai Tamás, a Ma-
gyar Unió elnöke és Ősz-Farkas Ernő, a 
Dunamelléki Egyházterület elnöke, akik 
a délelőtt folyamán Igét hirdettek, és Bi-
hari Csaba, a Dunamelléki Egyházterület 
titkára. 

Meghívtuk azokat a régi tagokat, akik 
elköltöztek és más gyülekezetbe járnak, de 

azokat is, akik már nem tagok az egyház-
nál. Sokan eljöttek közülük, jó volt a régi 
arcokat újra látni, ahogy nagy mosollyal 
üdvözölték egymást. De örültünk a régen 
nálunk szolgált lelkészeknek is, akik dél-
után szóltak hozzánk pár szóban. Vagy egy 
fehérvári élményt meséltek el – fotókat is 
láthattunk –, vagy pár percben a szívünkre 
helyeztek néhány fontos gondolatot. Akik 
nem jelenhettek meg a szolgálatuk vagy 
a távolság miatt, levélben köszöntöttek 
minket. A gyülekezet krónikáját Szilvási-
Csizmadia Andrea, a gyülekezet jelenlegi 
lelkésze ismertette.

A délelőtti program alkalmával a Szé-
kesfehérváron szolgáló más egyházak lel-
készei is köszöntötték a gyülekezetet. 

Az ünnepélyt számos szolgálat színe-
sítette, a gyerekektől az idősebbekig min-
denki hozzájárult ahhoz, hogy igazán szép 
és emlékezetes szombatunk lehessen.

A szombati nappal azonban nem ért 
véget a program, másnap egy közös kirán-

dulásra, bográcsozásra mentünk. Jó lehe-
tőség volt ez arra, hogy hétköznap talál-
kozzunk egymással, hétköznapi dolgokról 
is beszélgessünk, és így talán jobban meg-
ismerjük egymást. 

Mind a szombati, mind a vasárnapi 
programnak nagyon jó visszajelzései vol-
tak; többen kérték, hogy tartsunk máskor 
is nagyobb ünnepet és közös ebédet. A va-
sárnapi kiránduláson pedig a több hétköz-
napi, kötetlen program igénye vetődött fel. 
A jubileumi hétvégénk tehát mindenkép-
pen jó élményekkel zárult, és reméljük, 
hogy a régi tagjaink is örömmel és vágya-
kozással gondolnak rá vissza.

Potempski

„Mindeddig megsegített bennünket az Úr!”
80 éves jubileum a Székesfehérvári Gyülekezetben

Egy nagyon áldásos, élményekben gazdag  
nap után kérdezem Zarka Pétert, a Duna-
melléki Egyházterület szombatiskolai osztály-
vezetőjét.

– Mint az egyházterület osztályvezetője, 
milyen sűrűn tudsz elmenni a különböző 
gyülekezetekbe?
– Sajnos a két gyülekezetem mellett egy 
évben csak 5-6 gyülekezetbe tudok eljutni, 
ami a 3 éves ciklus alatt 15-18 gyülekezetet 
jelent. Ez nem sok, de vannak egyéb eszkö-
zök is arra, ahogyan népszerűsíteni tudjuk a 
szombatiskolát. Pl. a hangos szombatiskola, 
amely azok számára elérhető, akik gyengén 
látók, vagy akik szívesen hallgatják az audio 
formátumot – ebben a Gyömrői Gyülekezet 
tagjának, Bátori Sándor testvérnek döntő 
szerepe van –, ill. a heti rendszerességgel 
leadott reménytévés szombatiskola, amely 
szintén nagy érdeklődésre tesz szert, és a ta-
nítói melléklet, amely más aspektusból vilá-
gítja meg a heti tanulmány.

– Mi a tapasztalatod, mennyire szeretik a 
testvérek a szombatiskolát, milyen a rész-
vétel egy-egy alkalmon?
– A szombatiskola egy csodálatos intézmény, 
amelyet sok egyház „irigyel” tőlünk. Egysé-
ges világképre nevel bennünket, segít abban, 
hogy helyes módon lássuk meg Istent, amely 
kihat a lelki élet különböző részeire is. Világ-
szerte nagyon kedvelt tehát ez a lehetőség, 
amelyet missziós célra is használnak sok he-
lyen. Európát, Észak-Amerikát és Auszt-
ráliát kivéve szinte minden helyen több a 

szombatiskolai tag, mint a gyülekezeti tag! 
Hazánkban van még mit tenni, hogy népsze-
rűbbek legyenek a szombatiskolai alkalmak. 
A statisztika szerint a Magyar Unióban saj-
nos kevesebb, mint a tagság fele él ezzel a 
nagyszerű kiváltsággal, hogy részt vegyen a 
szombatiskolai tanulmány átvételén. Ebből a 
jelenlévők újabb töredéke nevezhető aktív-
nak a megbeszéléseken. De mindenki, aki 
viszont tanulmányozza a szombatiskolát, az 
nagy áldásban részesül.

– Hogyan lehetne visszanyerni a szombat-
iskola missziós jellegét?
– Különböző praktikákat szoktak kidolgozni. 
Én is tudnék mondani ilyeneket, de a legha-
tékonyabb eszköz az, ha látszik rajtam, hogy 
én magam is élvezem a tanulmányt! Senkit 
sem tud megragadni az unalmas, búskomor 
tekintet. Ha nem érzik rajtam az emberek, 
hogy ez jó nekem, amit tanulok, használha-
tó a mindennapi életben, akkor nem fog vá-
gyódni senki a tanulmány tanulására, átvéte-

lére. Viszont ha én élvezem a Biblia üzenete-
in való gondolkodást, akkor annak az öröme 
átragad másokra is. Egyébként egyre több 
visszajelzés érkezik emberektől, akik nem 
tagjai a gyülekezeteinknek, hogy tanulják a 
leckéket, élvezik a „tananyagot”, és igénylik 
a további füzeteket. Ez jó hír olyan szem-
pontból, hogy tőlünk függetlenül is emberek 
megérzik a tanulmányok édes ízét…

– Milyen tanácsot adnál a testvéreknek a 
szombatiskolával kapcsolatban?
– Nagyon fontos, hogy mindenkinek magá-
nak kell felfedeznie a szombatiskola szépsé-
gét. Ha ez megtörténik, akkor az Úr csodákra 
képes! József történetében látjuk, hogy ha Ő 
maga, még ha egyedül is, de hűséges volt az 
Istenhez, akkor általa sok ember részesülhe-
tett az Úr áldásában. Ha nem állta volna meg 
a helyét a különböző próbákban, Isten nem 
tudta volna Őt felhasználni. Most van itt az 
ideje annak, hogy tapasztalatot szerezzünk 
Istennel, hogy majd a próbák idején meg 
tudjunk állni. Ha tanulmányozzuk rendsze-
resen a szombatiskolát, elnyerjük azt az erőt, 
amellyel Isten támogathat bennünket.

– Hogyan érezted magad Gyömrőn? Mi-
lyen a benyomásod a gyülekezetről?
– Emlékezetem szerint most először jártam 
Gyömrőn, a gyülekezetben, de remélem, 
nem utoljára! Nagyon jól éreztem magam. 
Egy szeretetteljes közösség van itt, akik lel-
kesednek a jó dolgok iránt. Ezt abból is lát-
tam, hogy délelőtt is szinte telt ház volt, és 
délután is alig lehetett üres helyet látni. Jó az 
összetétel, vegyes korosztály, így esély van 
arra, hogy Isten nagy dolgokat tegyen ezen 
a településen!

/téká/

Szombatiskolai nap Gyömrőn

Az ünneplő gyülekezet egy része

A jubileumi ünnepély szolgálattevői

Zarka Péter, a DET szombatiskolai  
osztályvezetője
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Május 11-e emlékezetes nap lesz Tatabá-
nya város számára. Száz vendégre, főleg 
édesanyákra és nagymamákra számítot-
tunk, de százötvennél többen érkeztek a 
hagyományosan a város vezetőségével 
együtt szervezett ünnepségre.

A város polgármestere, Schmidt Csa-
ba országgyűlési képviselő úr és a hivatal 
vezetői rendelkezésre bocsátották a pol-
gármesteri hivatal éppen elkészült, gyö-
nyörűen modernizált nagy tanácstermét. 
A képviselő-testület tagjai nagy számban 
jelen voltak, és ők maguk hívogatták a 
vendégeket. Beszédet Bereznai Csaba al-
polgármester mondott. Beszédében nem-

csak köszöntötte az édesanyákat, nagyma-
mákat és leendő anyukákat, hanem arra is 
rámutatott, hogy mennyire fontos a gyer-
mekeket imára, elcsendesedésre, család-
juk, környezetük és nemzetük szeretetére 
tanítani.

Az ünnepi műsor olyan volt, amely a 
legnívósabb kulturális helyen is megállja 
a helyét. Pörneki Anikó énekművész és 
Békefi László énekes színművész gyö-
nyörködtette tizenegy énekkel és dalbetét-
tel a hallgatókat. Orgonán kísért Pörneki 
Attila karnagy, ének-zenetanár. A hallga-
tók nagy tapssal fejezték ki tetszésüket. 
A kis Benjámin verse külön színfolt volt 

ezen a délutánon, 
majd József Attila:  
Mama c. versét adta 
elő Pörneki István 
testvérünk, aki ven-
dégként érkezett, hogy 
gyermekei szol gála-
tát láthassa.

Az adventista 
gyülekezet nevében 
Egerváriné Köké-
nyes Zsuzsa lelkész 
mondott beszédet. 

Áhítatának középpontjában állt, hogy az 
édesanyák küzdelmeit a menny figyelem-
mel kíséri, és Isten mindig szeretné érez-
tetni velük, mennyire megbecsüli gyerme-
keikért végzett áldozatos életüket. Nagyon 
fontos, hogy a gyermekeket a Teremtőjük-
kel összekapcsoljuk, és erre az édesanyák 
a legalkalmasabbak.

Az ünnepség végén a gyülekezet és 
baráti körének gyermekei minden anyu-
kának egy-egy szál virágot és Kárpáti  
Petronella: Szeretetre vágyunk című kis 
kötetét adták át. A képviselő-testület tagja 
is könyvajándékot, a három polgármester 
E. G. White: Boldog otthon című könyvét 
kapta.

A gyülekezet tagjai fáradoztak azért, 
hogy egy kis vendégségre is sor kerüljön 
a végén. Hosszabb ideig maradtak is, és a 
nehezen távozó vendégekkel elbeszélget-
tek. A szereplőkkel, az alpolgármester úr-
ral és a lelkésszel interjút készített a helyi 
TV, részletet is közöltek a műsorból, ame-
lyet hétfőn nézhetett meg a város lakossá-
ga a kábeltévén.

Hisszük, hogy egy-egy fénysugár hul-
lott ezen a délutánon kedves vendégeinkre 
Isten szeretetéből.

-ISA- Tatabányai Gyülekezet

Nagyszabású ünnepség Tatabányán

2013. május 4-én, szombaton, a Hajdú-
böszörményi Gyülekezet szervezésében 
már második alkalommal került sor ilyen 
együttlétre. Az egész napos alkalmon na-
gyon sok ének, zene és tapasztalat hang-
zott el, melyek lelkileg igen felemelőek 
voltak. 

A közel háromszáz résztvevő a kör-
nyező települések gyülekezeteiből (Deb-
recen, Józsa, Balmazújváros), az ország 
távolabbi településeiről (Szegedtől Ege-
rig), és a határon túlról (Erdélyből, Len-
gyelországból és Németországból) is ér-
keztek Istent dicsőíteni. A gyülekezeteink 
tagjain kívül a helyi baptista gyülekezet-
ből, a Keresztény Advent Közösségből és 

a Reform Adventista Közös-
ségből is voltak résztvevők.

Az igei gondolatokban 
Szőllősi Árpád egyházterüle-
ti pénztáros és Szilasi Zoltán 
gyülekezeti lelkész vezetett 
minket. A nap mottója: „Is-
ten szeretete” volt. 

Csodálatos volt hallani a 
sokszínű és változatos hang-
szereket, mint: különböző 
fú vós hangszerek, mandolin,  
bendzsó, harmonika, gitár, 
hár fa, hegedű, zongora. A felcsendülő  
éne kek ennyi ember ajkáról egy pici íze-
lítőt adtak, milyen lesz majd a mennyei  

kórusban énekelni! Mindany-
nyiunk számára nagyon ál dá-
sos és felemelő volt az egész 
nap. 

Minden alkalommal úgy 
búcsúzunk el ezekről az al-
kalmakról, hogy találkozunk 
a következő ilyen rendezvé-
nyen, így bízunk benne, hogy 
a következő években is meg 
tudjuk rendezni az ének-ze-
nei és tapasztalati napunkat!

B. F.

Ének-zenei és tapasztalati nap Hajdúböszörményben

17. Nyári őrségi tábor

Szentgyőrgyvölgy,  
2013. augusztus 4–11.

Témakör: Kik a boldogok?  
(Jézus boldogmondásai)

Lelki vezető: Dr. Szigeti Jenő
Részvételi díj: 30 000–45 000 Ft/hét

Információ, jelentkezés:  
Hoffer Zoltán, 06–30/678–8480; 

hofi@adventista.hu
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A Hetednapi Adventista Egyház Kon-
ferenciai Központja Balatonlellén hosz-
szú ideje szolgálja az egyházat küldetése 
teljesítésében. Az egyházi konferenciák, 
értekezletek mellett sok-sok nyári üdülő-
vendégnek is helyet biztosít a „magyar 
tenger” partján való pihenéshez. Az 
ADRA által szervezett táborokban példá-
ul nagyon sok embernek életében először 
nyílt lehetősége arra, hogy eljuthasson a 
Balatonra.

2010-ig az Összeadtalak Alapítvány 
volt az intézmény működtetője, 2011 óta  
pedig a Hetednapi Adventista Egyház mint 
tulajdonos, önállóan működteti. 2012-ben, 
amikor az egyházban megnőtt az intézmé-
nyeknek a száma, és ezek koordinálására 
az Unióbizottság létrehozta az Adventista 
Diakóniai és Humán Szolgáltató Közpon-
tot, a Balatonlellei Konferenciai Központ 
is ezen központ koordinálása alá került. 

2011-ben és 2012-ben Petőh Imre 
végezte a Konferenciai Központ vezetői 
szolgálatát. Ez idő alatt ki lettek cserélve 
többek között az ágyak, az ágyneműk, a 
főépület padlózata stb. A felújítási mun-
kálatok az idei évben is folytatódnak. 
Petőh Imre már 2012 májusában lemon-
dott a Konferenciai Központ vezetéséről, 
de az unióelnökség kérésére még a tava-
lyi idényt végigdolgozta lelkészi körzete 
mellett Balatonlellén is. Az idei évben 
az Unióbizottság nem nevezett ki önálló 
vezetőt a Konferenciai Központ élére, ha-
nem ezt a feladatot Tóth Sándor, az Ad-

ventista Diakóniai és Humán 
Szolgáltató Központ vezető-
je látja el. 

Ez a lépés is része annak 
a megszorító intézkedéscso-
magnak, ami az egyetlen 
lehetőség arra, hogy a Kon-
ferenciai Központ fenntart-
ható legyen, és fejleszteni is  
lehessen. Így a vezető mun-
kabére megtakarítható. To-
vábbi intézkedés volt, hogy 
az előző évek 8-9 dolgozó-
ja helyett az idén 3 ember 
kezdte el az előkészületi 
munkálatokat. Hála Istennek (és a dolgo-
zók szorgalmának), már most, május kö-
zepén az udvar rendben, és a lakószobák 
takarítása is készen van. Munkájukat se-
gítette az is, hogy az unióelnökség tagjai 
is elmentek házastársaikkal két napra, és 
kivették részüket a mosdótakarításból, ge-
reblyézésből, fűnyírásból és más hasonló 
munkákból. Már mások is többen jelezték 
önkéntes munkájuk szándékát Balatonlel-
lén.

A tavalyi évben az unióelnökség ke-
resve a pályázati lehetőségeket, Balaton-
lellével kapcsolatban is nyújtott be néhány 
pályázatot. Az egyik pályázat nyert, így 
épülhetett meg az a két új faház, amely 
jelenleg a Konferenciai Központ legma-
gasabb komfortfokozatú helye. A faház 
felépítéséhez nem elegendő a pályázati 
összeg, még hozzá kell tenni. Szeretnénk, 

ha ez is minél nagyobb részben önkéntes 
adományokból valósulna meg. Vannak, 
akik önkéntes munkájukkal segítették az 
építést, de van olyan testvér is, aki a szük-
séges szerelvényeket ajándékba adta az 
építkezéshez. A képen láthatjuk az út bal 
oldalán a még meglévő, régi faházakat. 
Sokáig nagyon jó szolgálatot nyújtottak 
ezek, de a mai kor igényeinek már nem fe-
lelnek meg. Az út jobb oldalán pedig a mai 
kornak megfelelő új, fürdőszobás faházak 
láthatók. Hitünk szerint a jövőben újabb 
felújítások válnak majd lehetővé, ehhez 
azonban nagyon kell takarékoskodni. Az 
árakat azonban nem emeltük (hiszen leg-
többünk pénztárcája sem lett vastagabb).

Tóth Sándor

Balatonlelle – úton a múltból a jövő felé

Nyári Bibliatábor
8–14 éves korú gyermekeknek

Cegléd, Ceglédfürdői Diáktábor 
2013. július 14–18. (vasárnap-csütörtök)

Ábrahám, Isten barátja
Ha szeretnéd megtudni, mit is jelent  

a feltétel nélküli bizalom, az igaz barátság,  
és milyen érzés az, amikor valakire rábízhatod 

magad, aki vigyázz rád, akkor mindezt  
megismerheted Ábrahám életéből.

Ha szeretnél találkozni a bizalom és  
a barátság erejével Ábrahám életén keresztül, 
akkor gyere el a táborba, és Te is átélheted 

ezeket az élményeket. 
Ha szeretnél egy mindig hűséges barátot  

találni, akkor itt a helyed!

A tábor díja: kb. 17 500 Ft/fő 
(tartalma: napi 3 étkezés, szállás, programok)
Jelentkezés: 2013. június 9-ig 2000 Ft előleg 

befizetésével Csomorné Szabó Tündénél  
(tel.: 30/663–1179)

Életet (és éneket) az éveknek!
Balatonlelle, 2013. június 25–július 1.

Megváltozott időpontban, de változatlan szeretettel  
várjuk testvéreinket és vendégeinket táborunkba!

Hogyan legyünk boldogok nyugdíjas korunkban is?

PROGRAMAJÁNLÓ
• torna

• reggeli és esti áhítatok
• éneklések

• kirándulások
• beszélgetések

• közösségépítő játékok

Táborvezető lelkész: Farkas Attila

Jelentkezés és további információk:
Tóth Sándor üdülővezetőnél

(tel.: 06-30/664–3165; e-mail: tsandor@adventista.hu)

Az út bal oldalán a régi, jobb oldalán pedig 
az új, komfortos faházak állnak
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A D R A  h í r l e v é l

Évek óta látogatjuk a csornai lakásotthon kis 
lakóit. Az évek során sokan felnőttek és ön-
álló életet kezdtek, vagy hazaköltöztek. Van, 
akivel napi telefonos kapcsolatban állunk, 
van aki ennél ritkábban keres minket, és 
van, akivel csak akkor beszélgethetünk, ha 
meglátogatjuk őket. Sajnos vannak olyanok 
is, akikkel szinte semmi kapcsolatunk nincs, 
mert elzárkóznak. 

Legutóbb április végén látogattunk el 
ismét kis barátainkhoz. Nagyon vártak már 
minket. Az egyik lány, aki már hazaköltö-
zött, erre a napra ellátogatott Csornára, hogy 
találkozhassunk. Nagy volt az öröm. Zsoltit 
játszani hívták, én pedig leültem beszélgetni 
velük. Az egyik fiú, akivel eddig nagyon ne-
héz volt kapcsolatot teremteni visszahúzódó 
természete miatt, most egy kicsit megnyílt. 

É s z r e v e t t ü k 
ugyanis a faliúj-
ságon az okle-
veleit, melyeket 
ra jzversenyen 
és a megyei ma-
tematika verse-
nyen nyert. Meg-
csodálhattuk a 
rajzait, sportver-
senyeken nyert 
érmeit is. Eddig 

csak azt tudtuk róla, hogy szí-
vesen és sokat olvas, most vi-
szont egy más oldaláról is meg-
ismerhettük. Nagyon ügyes, és 
már nem először ér el jó helye-
zést a megyei matekversenyen. 
Kérdezgettem a jövőjéről, mert 
az idén befejezi az általános is-
kolát. Jövőre a kisegítő iskola 
pék tanulója lesz. Megdöbben-
ve faggattam, hogy mi kellene 
ahhoz, hogy használni tudja a 
tehetségeit. A válasza rövid, és 
szívbe markoló volt: egy édes-
anya. A lehetőségeink a segí-
tésben végesek. Szinte csak a  
kapcsolattartás, lelki támasz. Azonban azóta 
naponta visszük Isten elé ennek a fiúnak az 
életét. Tehetsége elvész. Támogatásra nem 
számíthat. Azonban Isten látja őt. Ahogyan 
minden táborban hallja, fontos Istennek. 
Hisszük, hogy Isten meghallgat, és segít en-
nek a gyermeknek.

Mint mindig, most is nagy boldogsággal 
fogadták a ruhákat, amiket vittünk nekik. 
A nap divatbemutatóval ért véget. Próbál-
gatták, mutogatták a kiválasztott darabokat, 
és közben agitáltak bennünket, hogy minél 
előbb menjünk ismét.

Papp Zsolt és Gyopár

ADRA önkéntesek szeretetteljes munkája

A tél mindannyiunk számára nehéz, de azok 
számára, akik egyik napról a másikra próbál-
ják túlélni a kialakult nehéz élethelyzeteket, 
még nehezebb. Az ADRA elkötelezett arra, 
hogy a téli időszak beálltával novembertől 
április végéig a lehetőségeihez mérten segít-
sen ezeknek a családoknak. Ezzel kapcsola-
tosan osztunk meg veletek egy történetet:

A kora reggeli órákban egy tanítónő 
hajnali 5 órakor kelt, hogy levelet írjon az 
ADRA Alapítványnak. A levél nem az ő csa-
ládjáról, az ő anyagi körülményeiről vagy 
nehézségeiről szólt. Egyik tanítványáért járt 
közben. Leírta, hogy egy kis falucskában 
tanít, ahol sok a nélkülözés, és tanítónőként 
rendkívül fáj neki azt látni, hogy a gyerekek 
milyen nehéz körülmények között élnek. Egy 
3 kisgyermeket nevelő család számára kért 
segítséget tőlünk. A legnagyobb kisfiú az ő 
tanítványa, aki 7 éves és nagyon okos, ele-
ven kis tanuló. Sajnos sokszor szakadt nad-
rágban, lyukas cipőben, kabát nélkül megy 
iskolába. A tanítónő beszámolt nekünk, 
hogy akárhányszor megkérdezte, hogy mit 
vacsorázott, a válasz ez volt: „Sült csirkét.” 
Persze ez nem így van… a kisfiú a vágyait 

úgy éli meg, mintha megtörténtek volna. Az 
iskolában többször mesélte, hogy játszott a 
távirányítós autójával, amiről a tanító szintén 
tudta, hogy természetesen nincs neki. 

Az ADRA Alapítvány munkatársai és 
önkéntesei igyekeztek segítséget nyújtani 
ennek a családnak, és az összekészített cso-
mag egy pénteki nap délutánján megérkezett 
a tanítónő címére. Ő nem tudta megvárni 
a hétfő reggelt, hanem még aznap kivitte a 
csomagot a család számára.

Nagy volt az öröm, nagy volt a bol-
dogság. A gyerekek próbálgatták a ruhákat, 
nézegették a játékokat és a hasznos ajándé-
kokat. Eszti a rózsaszín sapkát húzta fel és 
egyből a babával kezdett el játszani (lásd a 
fotón, balra), a pici Andi a kis csizmát cso-
dálta, Sanyika pedig az új, piros pulcsijában 
játszott az autóval. Az édesanyának könnyek 
gördültek le az arcán, és azt mondta, hogy 
ennyi szép ajándékot még sohasem kaptak. 
Sokszor egy kis segítség életre szóló élményt 
jelenthet. 

Az ADRA Alapítvány a „Téli gondos-
kodás” programjának keretén belül 150 csa-
lád számára tudott természetbeni (élelmiszer, 
ruhanemű) segítséget nyújtani a téli krízis 
időszakában.

Hálásak vagyunk Istenünknek, hogy esz- 
közök lehettünk a segítségnyújtásban.

Csergedi-Nagy Éva
ADRA programmenedzser

Az ADRA „Téli gondoskodás” programja

Felhívás
Kedves Testvérek! Az ADRA Alapítvány 
szeretettel fogad raktárába jó minősé-
gű, használt ruhaneműt, gyerekjátékot,  
tartós élelmiszert, tisztító- és tisztálkodó-
szereket. Amennyiben van ilyen jellegű 
felajánlásotok, örömmel vesszük, ha a 
rászorulók érdekében eljuttatjátok az 
ADRA Alapítványhoz. 

Kérünk, keressétek ez ügyben Kiss 
Józsefnét, tel.: 06–30/677–1677. 

Felajánlásaitokat előre is köszönjük!
ADRA Iroda


